
خسروی 

خیلی به عاقبت کار فکر نمی کنند، شاید هم فکر می 
کنند اما راحت ترین راه را برای رسیدن به مقصد انتخاب 
می کنند؛ مقصدی که این روزها به دلیل استفاده برخی 
رانندگان از کپسول های سرنگون برای سوخت گیری 
مخزن های LPG به بلای جان مسافران تبدیل شده است، 
در حالی که دستگاه های نظارتی هم مانعی ایجاد نمی 
کنند و مشخص نیست چنان چه مسافر دچار مشکل شود 
باید راننده متخلف پاسخ گو باشد یا دستگاه های نظارتی؟

CNG قیمت بالای 
یک راننده جوان می گوید: مدرک کارشناسی دارم اما به 
دلیل بیکاری و نبود شغل متناسب با رشته تحصیلی، به 
ناچار 30 میلیون تومان وام دریافت و خودرویی برای امرار 

معاش و فعالیت در آژانس خریداری کردم. 
وی به افزایش قیمت بنزین و سهمیه بندی آن در سال 
گذشته اشاره و اضافه می کند: به دلیل توجیه نداشتن 
مصرف بنزین سه هزار تومانی، برای جابه جایی مسافر و 
قیمت حدود شش میلیون تومانی نصب مخزن CNG به 
ناچار سراغ استفاده از گاز LPG برای خودرو رفتم . با این 
کار چاله های زندگی را پر و اقساط وام دریافتی را پرداخت 
می کنم.وی با اشاره به گازسوز کردن خودروهای 
عمومی، با طرح این سوال که تکلیف بقیه آژانس ها 
و خودروهای جابه جایی حمل مسافر مانند اسنپ 
چیست؟، ادامه می دهد: بیشتر خودروها در شهرهای 
بزرگ از نوع LPG و در برخی نقاط پمپ هایی به این منظور 

تعبیه شده است اما در استان ما خبری از این موضوع 
نیست و باید به ناچار و با اطلاع از خطرات آن با تهیه 

سیلندر از بازار اقدام به فعالیت کنیم. 

ریسک بالا
شهروندی هم با اشاره به این که مدتی در سه راه اسدی، 
چهارشنبه بازار و ... به عنوان میوه فروش فعالیت می 
کردم اما پس از کرونا و تعطیلی مکان های یاد شده به 
ناچار برای پرداخت اقساط وام های دریافتی، به سراغ 
کار در آژانس رفتم، می افزاید: با پرداخت یک میلیون و 
300 هزار تومان ،سیستم گاز LPG را نصب کردم و اکنون 
با فعالیت در آژانس گره های زندگی را باز می کنم.وی با 
اشاره به این که از ریسک بالا و خطر زیاد این کار اطلاع 
دارم اما برای نان شب خود و اعضای خانواده مانده ام، 
ادامه می دهد: می دانم که استفاده از گاز LPG در خودرو 
مانند یک بمب متحرک است اما چاره ای ندارم چرا که 
طرح گازسوز کردن رایگان خودرو مربوط به خودروهای 

عمومی و نه آژانس های مسافربری است.

نظارت با صنف
منطقه  نفتی  فراورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
خراسان جنوبی هم با اشاره به این که طرح رایگان 
دوگانه سوز کردن خودروهای عمومی هم اکنون  شامل 
وانت بارها، تاکسی ها، ون ها و خودروهای بنزین سوز 
عمومی می شود و برای بقیه خودروها ابلاغ نشده است، 
ابراز امیدواری می کند که این طرح ادامه داشته باشد و 

در مرحله بعدی بقیه خودروها را هم در بر بگیرد.

»مردانی« استفاده از مخازن LPG در بیشتر خودروها را 
دست ساز و غیر استاندارد مطرح و اضافه می کند: با توجه 
به ناایمن و خطرآفرین بودن آن و بروز مخاطرات برای مالک 
خودرو، خانواده و شهروندان؛ شرکت پخش آن را تایید نمی 
کند. وی نظارت هر صنف را برعهده مسئول صنف می داند 
و می افزاید: متولی تامین، توزیع و نظارت بر بنزین، نفت 
سفید، نفت کوره و سوخت های هوایی ،شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی است اما در موضوع گاز مایع، این شرکت 
فقط تامین آن از در پالایشگاه را برعهده دارد و جلوگیری 
 LPG از فعالیت و استفاده غیر استاندارد مالکان خودرو از
برعهده صنف مربوط است.وی با تاکید بر این که نظارت بر 
عرضه، استفاده صحیح و جذب سهمیه گاز مایع برعهده 
 ،LPG از بنزین و CNG اداره صمت است، ارزان تر بودن
 ،LPG دسترسی بهتر در مقایسه با بقیه سوخت ها به ویژه
 CNG و ایمن تر بودن LPG در مقایسه با CNG به سوزی
را از مزایای استفاده از سوخت CNG مطرح و اضافه می 
 CNG و LPG کند: در صورت استفاده استاندارد از مخازن
و طراحی ایمن خودروها با این دو مخزن؛ در صورت بروز 
خطر و حادثه ناشی از نشت و آتش سوزی، خودروهای 

دارای CNG ایمن تر است و انفجار کمتری رخ می دهد.

امکان نظارت نیست
سرپرست معاونت برنامه ریزی و پشتیبانی سازمان آتش 
نشانی بیرجند هم با اشاره به نبود پمپ شارژ LPG در استان 
و شارژ باک خودروها با استفاده از سیلندرهای 11 کیلویی و 
به صورت دستی توسط مالکان خودروها می گوید: شارژ غیر 
مجاز خودروها، نشت، استفاده از اتصالات غیر استاندارد، 
بروز اشتباهات و خطاهای انسانی هنگام شارژ سبب بروز 
حادثه می شود و میزان آتش گیری LPG را بسیار افزایش 
می دهد.»عنایتی« استفاده از این گاز در خوردوها را مجاز و 
قانونی نمی داند و با اشاره به شارژ خودروها خارج از مقررات 
و انجام نشدن بازدید و بررسی دوره ای براساس ضوابط 
معاینه دوره ای، می افزاید: امکان نظارت بر این خودروها 
به دلیل فعالیت غیرقانونی وجود ندارد و تنها راه جمع آوری 
 CNG سیلندرهای غیر مجاز، جایگزینی آن با سیلندرهای
و قرار گرفتن در چارچوب مقررات CNG است.وی با استناد 
به تصمیم شورای سوخت استان در هفته گذشته، مبنی بر 
جلوگیری از واگذاری سیلندرهای گاز مایع به افراد غیر 
مجاز، ادامه می دهد: مقرر شد سیلندرها به صورت کارتی 
به افراد واگذار و از شارژ غیر مجاز سیلندر خودروهای گاز 

LPG به این شکل جلوگیری شود.

LPG برخورد با واحدهای نصب 
مسئول روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان هم با اشاره به این که برخورد با خودورهایی که 
از گاز LPG استفاده می کنند، برعهده این نهاد نیست، 
می افزاید: چنان چه واحد صنفی اقدام به نصب LPG در 
خودروها کند، این سازمان با همکاری اتاق اصناف، اداره 
اماکن و استاندارد با واحد متخلف برخورد و اقدام به پلمب 
آن می کند. به گفته »یداللهی« تاکنون گزارشی از فعالیت 

این واحدها به سازمان ارائه نشده است.
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 گزارشی از سوخت گیری خطرناک 
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بلای جان مسافر

 روی خط خبر

پیگیری دستگاه اکمو 
برای استان

تامیـن یـک دسـتگاه اکمـو بـرای بیمـاران کرونایـی 
استان در حال پیگیری است.رئیس اداره تجهیزات 
پزشـکی دانشـگاه علوم پزشـکی بیرجند با اشـاره به 
جذب سـه دستگاه سـی. تی. اسـکن برای اسـتان از 
ابتدای امسـال، از پیگیری برای جذب یک دسـتگاه 
سی تی اسکن جدید برای بیمارستان ولیعصر)عج( 
بیرجنـد در آینده نزدیک خبـر داد و گفـت: 12 تخت 
ویـژه نیـز توسـط وزارت بهداشـت تامیـن و تـا 20 روز 
آینده به ظرفیت تخت های بیمارستان ولیعصر)عج( 
افـزوده خواهـد شـد.»گلرو« دسـتگاه اکمـو را جـزو 
دستگاه های حیاتی برای بیماران کرونایی دانست 
و ادامه داد: این دسـتگاه پیشـرفته، اکسیژن رسانی 

بـه خـون را انجام مـی دهد.

تایید 25 درصد 
متقاضیان دوگانه سوز 

25 درصد متقاضیان طرح دوگانه سوز کردن 
خودروهای عمومی در استان تایید شدند.مدیر 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان از ثبت 
نام هزار نفر در طرح دوگانه سوز کردن خودروهای 
عمومی خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این 
تعداد 259 نفر یعنی معادل 25 درصد متقاضیان 
تایید شدند. به گفته »مردانی« 95 نفر برای دریافت 

سیلندر به جایگاه های عرضه، مراجعه کردند . 

2300 زوج پشت باجه 
بانک ها

امسـال در حالـی 28 درصـد زوج هـای جـوان 
متقاضی وام ازدواج موفق به دریافت این تسهیلات 
شـدند کـه چهـار هـزار و 600 دختـر و پسـر اسـتان 
در صـف دریافـت ایـن وام هسـتند.معاون اداره کل 
ورزش و جوانـان گفـت: امسـال شـش هـزار و 344 
نفـر متقاضـی دریافـت وام ازدواج بودنـد کـه از ایـن 
تعداد هـزار و 748 نفر موفق به دریافت وام شـدند.

به گفته »قناد« سه هزار و 369 نفر در انتظار تعیین 
شعبه برای دریافت وام، 304 نفر در انتظار پذیرش 
در شعبه، 680 نفر در انتظار تکمیل مدرک، 243 
نفر در انتظـار دریافـت وام و در مجموع چهـار هزار و 

596 نفـر در صـف انتظار وام هسـتند.

 سلامت

اگر دل پیچه دارید!

مخلـوط آب انـار و نعنـاع تـازه از بهتریـن داروهـا بـرای کـم کـردن اثـر دل پیچـه 
اسـت.

یک متخصص داروسازی سـنتی با اشـاره به این که عفونت گوارشی از بیماری 
های رایج بهار و تابسـتان اسـت، شـایع ترین علایم  آن را اسهال، اسـتفراغ، دل 
پیچـه و دردهای شـکمی مطرح کـرد و گفت: مخلـوط آب انـار و نعناع تـازه یکی 
از بهترین داروهای طبیعی برای درمان این مشـکل است و به این منظور 100 
عدد بـرگ  نعناع تـازه را مـی تـوان در مخلوط کـن با یـک لیـوان آب انـار مخلوط 

و سـپس مصرف کرد.
دکتـر »رحیمـی« مخلـوط خاکشـیر و گلاب را از دیگر گزینـه هـای درمانی موثر 
بیـان و اضافـه کـرد: یـک قاشـق غذاخـوری خاکشـیر بـرای بـزرگ سـالان و یک 
قاشـق مرباخوری برای کـودکان بالای پنج سـال را به یـک لیـوان گلاب اضافه 

کنیـد و 15 دقیقه بجوشـانید. 
سـپس بدون    صاف  کـردن  بعـد از تعدیل حـرارت  میل شـود.  برای کـودکان به 

علت تلخی خاکشـیر مـی توان مخلـوط را بـا نبات شـیرین کرد.

 مشاور

ترس از باد
یک پسـر هفـت سـاله دارم کـه پـس از یک شـب بارانـی بـه دلیل رعـد و بـرق های 
شـدید از باد می  ترسـد، حتی اگر بیـرون باشـیم و کمی باد بـوزد، شـروع به گریه 
می کنـد و هر چه برای او دربـاره باد و فایده هـای آن و توربین های بـادی که برق 
تولید می کنـد توضیح مـی دهم اما بـاز هم خیلـی می  ترسـد. باید چـه کار کنم؟
یـک مشـاور بـا اشـاره بـه ایـن کـه تـرس، یـک هیجـان طبیعـی و در وجـود همـه 
ماسـت، آن را به نوعی مفید دانسـت و گفت: وجـود هیجانی به نام تـرس ما را از 
بسـیاری حـوادث، اتفاق هـای ناگـوار و تهدیدهـا مصون نگـه مـی دارد اما ترس 
بیش از اندازه، نگران کننده اسـت و بایـد آن را درمان کرد.»حسـینی فر« ترس 
از افـراد غریبـه، تنهایـی، تاریکـی، حشـرات، حیوانـات و عناصـر طبیعـی ماننـد 
بـاد و ... را در کـودکان تـا انـدازه ای طبیعی مطـرح و اضافـه کرد: اگـر این ترس 
زندگـی عـادی را مختـل کنـد، بایـد بـرای درمـان آن اقـدام کـرد.او آشـنا کردن 
کـودک بـا هیجـان هایـی ماننـد شـادی، غـم، تـرس و ... را در مدیریـت آن موثـر 
دانسـت و ادامـه داد: نباید بـه ترس کـودک واکنش های شـدیدی نشـان داد به 
عنوان مثال با شـنیدن صـدای باد، بایـد خود را کمی بـی تفاوت نشـان و درباره 
آن، اطلاعاتی بـه او داد. او به خوانـدن قصه هایی که به آشـنایی فرزند با عناصر 
طبیعـی ماننـد باد کمـک مـی کنـد، توصیـه و اظهـار کرد: بـه عنـوان مثـال بیان 
قصـه بـاد در دوچرخـه سـواری مـی توانـد بـه رفـع تـرس کـودک از ایـن موضـوع 
کمـک کنـد. از طرفـی تشـویق کـودک بـه نترسـیدن سـبب افزایـش شـهامت و 
جرئـت در او مـی شـود. وی صبـوری والدیـن را از نـکات مهـم بـرای رفـع تـرس 
کـودک مطـرح و تصریح کـرد: برطرف شـدن ترسـی کـه در وجود کودک ریشـه 

دار شـده اسـت، به زمـان زیـادی نیـاز دارد.


